

ЗАКОН

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 29 декабря 2020 года N 298-ЗО

О внесении изменений в [Закон Челябинской области "О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в сфере организации работы комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав"](#)

Принят
постановлением
Законодательного Собрания
Челябинской области
от 24 декабря 2020 г. N 215

Статья 1

Статья 1. Внести в [Закон Челябинской области от 27 октября 2005 года N 411-ЗО "О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями в сфере организации работы комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав"](#) (Южноуральская панорама, 2005, 15 ноября; 2006, 8 ноября; 2007, 11 сентября; 2008, 11 сентября; 2009, 14 ноября; 2010, 31 декабря; 2011, 15 июня; 2013, 14 сентября; 2014, 14 января) следующие изменения:

1) в статье 1:

в абзаце первом слова "и городских округов" заменить словами ", городских округов и городских округов с внутригородским делением";

в пункте 1 слово "образованию" заменить словом "созданию", слово "комиссии" заменить словом "комиссия";

2) в пункте 1 части 2 статьи 2 слово "число" заменить словом "количество";

3) в статье 4:

в части 3 слова "профессиональной постоянной основе сотрудников комиссии по делам несовершеннолетних (с начислениями)" заменить словами "постоянной (штатной) основе членов комиссии по делам несовершеннолетних и специалистов, обеспечивающих деятельность комиссии по делам несовершеннолетних,";

в части 4:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1) норматив численности работающих на постоянной (штатной) основе членов комиссии по делам несовершеннолетних и специалистов, обеспечивающих деятельность комиссии по делам несовершеннолетних, в зависимости от численности несовершеннолетних, проживающих на территории муниципального образования, из расчета одна должность на 6000 человек, но не менее одной должности;"

в пункте 2:

в абзаце пятом слово "сотрудников" заменить словами "работающих на постоянной (штатной) основе членов комиссии по делам несовершеннолетних и специалистов, обеспечивающих деятельность комиссии по делам несовершеннолетних," , слова "по оплате" заменить словами "об оплате";

в абзаце шестом слово "комиссий" заменить словом "комиссии".

Статья 2

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2021 года.

Губернатор
Челябинской области
А.Л.ТЕКСЛЕР

г. Челябинск
N 298-30 от 29 декабря 2020 года